お客様各位

平成２４年１１月

富士電機株式会社

産業機器技術部

ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ

OPCN-1 コネクタ形状変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズにおいて、ＯＰＣＮ－１モジュール通信コネクタの形状（不要爪の取

り外し）を変更しますのでご案内いたします。

敬具

－ 記 －

１．変更内容

項目 対象形式 変更前 変更後

形状
変更

MICREX-SX
ｼﾘｰｽﾞ
OPCN-1 ﾓｼﾞｭｰﾙ
NP1L-JP1
NP1L-JS1
NP1L-RJ1

＜通信コネクタ＞
製品付属の通信コネクタに誤挿入防
止用爪（チェックピン）が付いている。
製品使用時にはこの爪を外さないと
製品にコネクタが装着できない。

＜取扱説明書＞
製品使用前に爪を外す記載

＜通信コネクタ＞
T リンク通信コネクタと共用のため、
爪が付いていたが、この爪を取り外
す。

＜取扱説明書＞
爪を外す記載の削除

変更理由：顧客利便性の向上

環境負荷低減（廃棄物削減）の活動一環

２．変更に伴う注意事項

(1)２０１３年１月生産分から変更します。
(2)仕様、価格は、現行製品と同一で変更はありません。

以 上

誤挿入防止用の爪